
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1115 DEL 21/12/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE DEI VARI 
PREVENTIVI PER GLI INTERVENTI DI RIORDINO DI PIAZZA LOMBARDELLI A 
BUSCOLDO DI CURTATONE - CIG VARI.  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• in Piazza Lombardelli occorre ripristinare la segnaletica orizzontale che definisce gli stalli di 
parcheggio al fine di evitare comportamenti scorretti degli automobilisti ;

• attualmente l'assenza di stalli definiti permette di parcheggiare i mezzi contro le facciate 
degli edifici, non garantendo un percorso pedonale continuo e  generando problemi nella 
deambulazione non solo a persone disabili;

• le  fioriere  di  ghisa  poste  in  piazza  presentano  uno  stato  fatiscente  nelle  finiture  e 
necessitano di  restauro  attraverso nuova sabbiatura  e  verniciatura,  oltre a  sostituzione 
delle essenze floreali ammalorate;

Dato  atto  che per  rispondere  alle  esigenze  in  premessa,  con  delibera  di  Giunta  n.223  del 
13/11/2019,  prot.  n.30389,  avente  ad oggetto  “Approvazione di  interventi  di  riordino di  Piazza 
Lombardelli a Buscoldo di Curtatone”, la Giunta Comunale ha deliberato di  approvare il progetto 
redatto dall'Uffico Tecnico;

Dato atto che è stato chiesto:
• Alla ditta  GOVONI SEGNALETICA S.R.L.,  con sede in Via Don Giuseppe Dossetti  9 – 

46023 Gonzaga (MN), avente P.Iva e C.F. 02408390207, di esprimere un preventivo per il 
ripristino della segnaletica orizzontale;

• alla ditta  SABBIATURA SFILLER di Sfiller Luciano e Diego & C. Snc, con sede in  Via 
Piazza 60 - 37060 Gazzo Veronese (VR), avente P. Iva e C.F. 03457690232, di esprimere 
un preventivo per il restauro delle fioriere mediante sabbiatura e verniciatura delle stesse;

• alla  ditta  GIARDINI  VALLE DEI  FIORI  SRL,  con  sede  in  via  Montegrappa  7  -  46010 
Canicossa di Marcaria (MN), avente P.Iva e C.F. 02038020208, di esprimere un preventivo 
per la fornitura e la piantagione delle essenze per le fioriere;

Visti:
• il preventivo della ditta GOVONI SEGNALETICA S.R.L., pervenuto al protocollo comunale 

in data 14/09/2019 con prot. n.24906, per l'importo di € 500,00 ai quali aggiungere IVA in 
Pagina 1 di 7  - Det. N.  1115 del  21/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ragione del  22% pari  ad € 110,00 per un totale lordo di  € 610,00  per il  ripristino della 
segnaletica orizzontale;

• il  preventivo  della  ditta SABBIATURA SFILLER  di  Sfiller  Luciano  e  Diego  &  C.  Snc,  
pervenuto al protocollo comunale in data 07/11//2019 con prot. n.29818, per l'importo di € 
2.926,00 ai quali aggiungere IVA in ragione del 22% pari ad € 643,72 per un totale lordo di 
€ 3.569,72 per il restauro delle fioriere;

• il preventivo della ditta GIARDINI VALLE DEI FIORI SRL, pervenuto al protocollo comunale 
in data 09/11/2019 con prot. n.29970 per l'importo di € 2.950,00 ai quali aggiungere IVA in 
ragione del  22% pari ad € 649,00 per un totale lordo di € 3.599,00  per la fornitura e la 
piantagione delle essenze per le fioriere;

Precisato che la somma delle lavorazioni ammonterebbe ad un imponibile totale di € 6.376,00 ai 
quali aggiungere IVA 22% per € 1.402,72 per un totale lordo di € 7.778,72, come riportato nella 
sottostante tabella;

Ditta Forniture e Lavori Netto Iva Lordo totale

Govoni Segnaletica oriz. € 500,00 € 110,00 € 610,00

Sfiller Restauro Fioriere € 2.926,00 € 643,72 € 3.569,72

Valle dei Fiori Piante e fiori € 2.950,00 € 649,00 € 3.599,00

Sommano € 6.376,00 € 1.402,72 € 7.778,72

Dato atto che la ditta  GOVONI SEGNALETICA S.R.L:
• ha dichiarato la sua disponibilità allo svolgimento di tali servizi/lavori,
• è in possesso dei requisiti tecnico economici necessari,
• è in regola con i contributi come da Durc_INAIL_18088437 acquisito.

Dato atto che la ditta SABBIATURA SFILLER di Sfiller Luciano e Diego & C. Snc:
• ha dichiarato la sua disponibilità allo svolgimento di tali servizi/lavori,
• è in possesso dei requisiti tecnico economici necessari,
• è in regola con i contributi come da Durc_INAIL_18043447 acquisito.

Dato atto che la ditta GIARDINI VALLE DEI FIORI SRL:
• ha dichiarato la sua disponibilità allo svolgimento di tali servizi/lavori,
• è in possesso dei requisiti tecnico economici necessari,
• è in regola con i contributi come da Durc_INAIL_18853144 acquisito.

Ritenuto necessario provvedere con gli interventi richiesti al fine di ridare decoro alla Piazza

Assegnati alle lavorazioni:
• ripristino  della  segnaletica  orizzontale,  ditta  GOVONI  SEGNALETICA  S.R.L.,  il  CIG 

ZA42AB37F1;

Pagina 2 di 7  - Det. N.  1115 del  21/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• restauro delle fioriere, ditta SABBIATURA SFILLER di Sfiller Luciano e Diego & C. Snc, il 
CIG Z782AB38D4;

• fornitura e piantagione essenze per le fioriere, ditta GIARDINI VALLE DEI FIORI SR, il CIG 
ZF82AB39FE;

Dato atto che:
• l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” 

e s.m.i.,consente affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 €;
• l’Art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 che ha modificato l'art.1, comma 450 della 

legge n.  296 del 2006 che ora così dispone: “450.  Le amministrazioni statali  centrali  e 
periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni 
educative  e  delle  istituzioni  universitarie,  nonché  gli  enti  nazionali  di  previdenza  e 
assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 
300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione.

 Richiamate:
• la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 
170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2019/2021”;

• la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di 
programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

• la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “  Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-2021 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  nota  di  aggiornamento  del  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  76  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021”;

• la  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  4  del  16/01/2019,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: ”variazioni alle dotazioni di cassa anno 2019”

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del 
D.lgs. n. 267/2000) e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021"

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  73  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto:” Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, 

Pagina 3 di 7  - Det. N.  1115 del  21/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

avente ad oggetto: ”approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi 
dell'art. 227 del D.lgs n. 267/2000”

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 
del D.lgs. n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, 
ad oggetto : ”debiti fuori bilancio, riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai 
sensi  dell'art.  193  e  194  del  D.Lgs.  n.  267/2000.  Variazione  di  bilancio  e  contestuale 
variazione piano opere pubbliche 2019/2021”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  91  del  08/05/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto:” Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 28/06/2019, immediatamente eseguibile, 
ad oggetto:”Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 
2019/2021 ai sensi degli artt. 175 comma8 e 193 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 28/06/2019, ad oggetto: “Modifica piano 
esecutivo di gestione (Peg) 2019/2021”;

• la  deliberazione di  Consiglio  comunale n.  27 del  25/09/2019,  ad oggetto:  “Variazioni  al 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 25/09/2019, ad oggetto: “Modifica piano 
esecutivo di gestione (Peg) 2019/2021”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  226  del  16/11/2019,  ad  oggetto:"  Variazioni 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 
267/2000";

• la deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 16/11/2019, ad oggetto: “Modifica piano 
esecutivo di gestione (Peg) 2019/2021”; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  246  del  07/12/2019,  ad  oggetto:  "Variazioni 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 
267/2000)";

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 07/12/2019, ad oggetto: "Modifica piano 
esecutivo di gestione (Peg) 2019/2021". 

Visti:
• il Decreto Sindacale n. 14 del 27.12.2018 – Prot. n. 36305 con il quale vengono attribuite le 

funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267 (TUEL Testo Unico Enti  Locali)  e  successive modifiche ed 

integrazioni;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile;
• La Legge 30 Dicembre 2018, n. 145
• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

Pagina 4 di 7  - Det. N.  1115 del  21/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

in materia di normativa antimafia);
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

1. Di approvare:
• il preventivo della ditta GOVONI SEGNALETICA S.R.L., pervenuto al protocollo comunale 

in data 14/09/2019 con prot. n.24906, per l'importo di € 500,00 ai quali aggiungere IVA in 
ragione del  22% pari  ad € 110,00 per un totale lordo di  € 610,00  per il  ripristino della 
segnaletica orizzontale;

• il  preventivo  della  ditta SABBIATURA SFILLER  di  Sfiller  Luciano  e  Diego  &  C.  Snc,  
pervenuto al protocollo comunale in data 07/11//2019 con prot. n.29818, per l'importo di € 
2.926,00 ai quali aggiungere IVA in ragione del 22% pari ad € 643,72 per un totale lordo di 
€ 3.569,72 per il restauro delle fioriere;

• il  preventivo  della  ditta  GIARDINI  VALLE  DEI  FIORI  SRL,   pervenuto  al  protocollo 
comunale  in  data  09/11/2019  con  prot.  n.29970  per  l'importo  di  €  2.950,00  ai  quali 
aggiungere IVA in ragione del 22% pari ad € 649,00 per un totale lordo di € 3.599,00 per la 
fornitura e la piantagione delle essenze per le fioriere;

2. Di dare atto che l'importo totale delle spese ammonta a € 6.376,00 ai quali aggiungere IVA 
22% per € 1.402,72 per un totale lordo di € 7.778,72;

3. Di assumere impegno di spesa
• nei confronti della ditta GOVONI SEGNALETICA S.R.L., per un importo di € 500,00 ai quali 

aggiungere IVA in ragione del 22% pari ad € 110,00 per un totale lordo di € 610,00;
• nei confronti della ditta SABBIATURA SFILLER di Sfiller Luciano e Diego & C. Snc, per un 

importo di € 2.926,00 ai quali aggiungere IVA in ragione del 22% pari ad € 643,72 per un 
totale lordo di € 3.569,72;

• nei confronti della ditta GIARDINI VALLE DEI FIORI SRL, per un importo di € 2.950,00 ai 
quali aggiungere IVA in ragione del 22% pari ad € 649,00 per un totale lordo di € 3.599,00;

4. Di dare atto che:
al ripristino della segnaletica orizzontale è stato assegnato il CIG ZA42AB37F1;
al restauro delle fioriere è stato assegnato il CIG Z782AB38D4;
alla fornitura e piantagione delle essenze per le fioriere è stato assegnato il CIG ZF82AB39FE;

5. Di dare atto che la spesa complessiva € 7.778,72 I.V.A. compresa è da imputare al Bilancio in 
corso alla risorsa “Sistemazione strade comunali” con codifica 

6. Di dare atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
Pagina 5 di 7  - Det. N.  1115 del  21/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
della L.241/1990.

7. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019.

8. Di trasmettere la presente alla ditte GOVONI SEGNALETICA S.R.L., SABBIATURA SFILLER 
di Sfiller Luciano e Diego & C. Snc e GIARDINI VALLE DEI FIORI SRL

9. Di dare atto che la presente costituisce determina contrattare ai sensi di legge.

Di trasmettere copia della presente al  Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il 
visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000.   
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  1115 del  21/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1115 DEL 21/12/2019 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE DEI VARI 
PREVENTIVI PER GLI INTERVENTI DI RIORDINO DI PIAZZA LOMBARDELLI A 
BUSCOLDO DI CURTATONE - CIG VARI.  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  1115 del  21/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

